

55

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2015 -08- 31
Dnr:	106-1320/2015
Till:	RI

Bilaga 2



### Motion av Joakim Larsson (M) om Evert Taubes terrass

Evert Taubes terrass på västra Riddarholmen ligger mellan Wrangelska palatset och Riddarfjärden och utgör en del av Norra Riddarholmshamnen. Terrassen anlades i början av 1980-talet och fick sitt namn 1983 efter trubaduren Evert Taube. 1990, till 100-årsminne av Taubes födelse, restes en bronsskulptur av Willy Gordon, föreställande Evert Taube, iförd sombrero och poncho. Vid terrassens sydvästra del finns skulpturen "Solbåten" av skulptören Christian Berg, rest 1966.

Trots sitt ytterst centrala och vattennära läge i staden är terrassen idag en plats utan egentlig dragningskraft. Förutom de två skulpturerna finns egentligen bara en tom och plattstensyta mot Riddarfjärden med ett fåtal utplacerade bänkar. Den avgränsas dessutom av en parkeringsplats för bilar vid Södra Riddarholmshamnen och en likaledes tom yta framför Wrangelska palatset. Det gör olyckligtvis Evert Taubes terrass till en plats man passerar, snarare än en plats man söker upp och vistas på. Platsen är således minst sagt underutnyttjad idag, men besitter potential att bli en av stadens mest attraktiva mötesplatser.

Detta skulle vara möjligt att uppnå med relativt små medel, och vara till gagn för såväl stockholmare och besökare som kringliggande verksamheter. Det torde vara fullt möjligt att införliva grönska på platsen vilket idag helt saknas, belysning, fler primära viloplatser men också sekundära sittplatser som är mer fria och självständiga och där man vill sätta fastän det inte är planerat för det. På så vis kan fler människor bjudas in att använda platsen, eftersom man har olika behov vid olika tillfällen. Ytterligare attraktivitet skulle kunna skapas genom möjlighet till aktivitet, exempelvis lekställning för barn, boulebana, schackspel eller liknande.

I syfte att utveckla Evert Taubes terrass till en attraktiv plats föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar:

att uppdra åt exploateringsnämnden och övriga berörda nämnder att utreda förutsättningarna för att utveckla Evert Taubes terrass till en trygg och välkomnande del av Stockholms innerstad.

Stockholm den 2 september 2015



Joakim Larsson (M)